Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (subsolo) – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 033/2026-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital nº 015/2026-PRH,

TORNA PÚBLICO

A retificação do Edital nº 015/2026-PRH conforme segue:

No quadro para a função Tradutor - Intérprete de Libras (Sede) constante do item 2

Onde se lê: ATS 00029-2-0-40
Leia-se: ATS 00034-2-0-40

No quadro para a função Tradutor - Intérprete de Libras (CRV) constante do item 2

Onde se lê: ATS 00053-2-0-40
Leia-se: ATS 00052-2-0-40

No subitem 12.6

Onde se lê: “...conforme subitem 16.2 deste edital.”
Leia-se: “...conforme subitem 12.2 deste edital.”

Maringá, 09 de fevereiro de 2026.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários